
 1

Zprávy z EU               Listopad  2013 
                           (46,0  kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 11/13   Směrnice 94/9/ES - ATEX    
02 – 11/13   Směrnice 95/16/ES pro výtahy     
03 – 11/13   Směrnice 2008/57/ES – interoperabilita železničního systému     
04 – 11/13   NLF – aktualizace seznamu hEN      
05 – 11/13   Směrnice 2006/42/ES pro strojní zařízení      
06 – 11/13   Směrnice 2006/95/ES pro elektrická zařízení  
07 – 11/13   Návrh Komise na nové označení výrobků   CE+ 
Dokumenty    
D 115   Návrh Komise na nové označení výrobků   CE+    (48,5 kB) 
               
----- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 
    

01 – 11/13     Směrnice 94/9/ES - ATEX    
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 319  z  5. listopadu  2013, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise č. 2013/C 319/8 v rámci provádění směrnice 94/9/ES Evropského parlamentu a Rady ze dne 
23. března 1994 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se zařízení a ochranných systémů 
určených k použití v prostředí s nebezpečím výbuchu. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, 
které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je k dispozici v češtině (9 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:319:0006:0014:CS:PDF . 
 
02 – 11/13     Směrnice 95/16/ES pro výtahy     
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 323  z  8. listopadu  2013, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise č. 2013/C 323/01 v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/16/ES ze dne 
29. června 1995 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se výtahů. Předmětem sdělení je 
aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je k dispozici v češtině (3 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:323:0001:0003:CS:PDF . 
 
03 – 11/13     Směrnice 2008/57/ES – interoperabilita železničního systému     
                  V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 345  z  26.listopadu  2013, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise č. 2013/C 345/03 v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/57/ES ze 
dne 17. června 2008 o interoperabilitě železničního systému ve Společenství. Předmětem sdělení je aktualizace 
seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je k dispozici v češtině (13 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:345:0003:0015:CS:PDF . 
 
04 – 11/13    NLF – aktualizace seznamu hEN      
                  V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 348  z  28.listopadu  2013, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 765/2008 ze dne 
9. července 2008, rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 768/2008/ES ze dne 9. července 2008, 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 ze dne 25. listopadu 2009. Předmětem sdělení je 
aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedených předpisů. 
Aktuální seznam je v češtině (4 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:348:0001:0004:CS:PDF . 
 
05 – 11/13    Směrnice 2006/42/ES pro strojní zařízení      
                  V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 348  z  28.listopadu  2013, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES ze dne 17. května 2006 
o strojních zařízeních a o změně směrnice 95/16/ES. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které 
podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktuální seznam je v češtině (58 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:348:0005:0062:CS:PDF . 



 2

 
06 – 11/13    Směrnice 2006/95/ES pro elektrická zařízení 
                  V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 348  z  28.listopadu  2013, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES ze dne 12. prosince 
2006 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektrických zařízení určených pro používání 
v určitých mezích napětí. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše 
uvedené směrnice. 
Aktuální seznam je v češtině (95 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:348:0063:0157:CS:PDF . 
 

07 – 11/13    Návrh Komise na nové označení výrobků   CE+  
                         Ve výboru Evropského parlamentu  IMCO -  pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů,  je v současné 
době projednáván návrh Komise na dvě nová nařízení o bezpečnosti výrobků a dozoru nad trhem. Smyslem 
nařízení je zlepšit (po dosavadních zkušenostech)  komplexní regulaci vnitřního trhu v oblasti nepotravinových 
výrobků a koordinaci dozoru trhu pro dosažení  rychlé reakce. Cílem je rychlé odhalení a eliminace 
nebezpečných výrobků a postih příslušných  hospodářských subjektů. Pro spotřebitele přinese nová právní 
úprava vyšší bezpečnost a informovanost. 
Součástí textu návrhu nařízení o bezpečnosti výrobků  je mj. návrh nového označení  „CE+“, které bude 
osvědčovat, že výrobek byl z hlediska jeho bezpečnosti zkoušen nezávislou akreditovanou laboratoří , 
notifikovanou u EU. Role národních akreditovaných a notifikovaných zkušeben v systému nového označení 
výrobků je předmětem zájmu asociací evropských laboratoří a certifikačních subjektů CEOC a EUROLAB. 
Podrobnější informaci o současném stavu projednávání návrhu této nové legislativy přinášíme v našem  
dokumentu D 115 . 
 
 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


